
1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 

Česká pirátská strana 

Na Moráni 360/3, 128 00 Praha 2 
IČO: 71339698, 
organizační složka: Administrativní odbor 

zastoupena: 
jméno: Alice Hamalová 

funkce: Vedoucí administrativního odboru 

e-mail: alice.hamalova@pirati.cz

(dále jako „objednatel“ na straně jedné)

a 

Jméno: Yveta Martinková 

IČO: 06481990 

sídlo:  Kroměříž 

Číslo účtu:  
(dále jen jako „dodavatel“ na straně druhé) 

Smluvní ujednání: 

I. Úvodní ustanovení

I.I.

Dodavatel je držitelem živnostenského oprávnění, které mu umožňuje objednateli poskytovat

služby či jiné plnění dále specifikované v této smlouvě.

I.II.

Objednatelem je politická strana Česká pirátská strana.

II. Předmět smlouvy

II.I.
Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek, kterými se budou řídit smluvní závazky mezi

dodavatelem a objednatelem, dle kterých bude dodavatel poskytovat objednateli samostatně, na

svou odpovědnost, řádně, včas, s odbornou péčí a za úplatu objednateli plnění v podobě

administrativní služby a to vždy na základě objednávky objednatele akceptované dodavatelem
a v souladu se zadáním a požadavky objednatele.

III. Základní podmínky spolupráce

III.I.

Dodavatel bude poskytovat objednateli sjednané plnění na základě objednávek objednatele a dle

jeho požadavků. Objednávka může být zadána jak písemně, tak i ústně. Dodavatel není oprávněn
měnit podmínky objednávky, tuto je oprávněn pouze potvrdit, nebo odmítnout. Potvrzení nebo

odmítnutí objednávky musí být provedeno ve stejné formě, v jaké byla učiněna objednávka.

V případě, že objednávku učiněnou objednatelem dodavatel akceptuje, vzniká mezi smluvními
stranami okamžikem akceptace smluvní závazek, na základě kterého bude dodavatel povinen

poskytnout objednateli plnění za podmínek stanovených objednávkou a ujednáními obsaženými



2 

v této smlouvě. V případě rozporu mezi touto smlouvou a objednávkou mají přednost podmínky 
uvedené v objednávce. Objednatel bude povinen na základě takto vzniklého smluvního závazku 

zaplatit dodavateli za řádně, včas a s odbornou péčí poskytnuté plnění úplatu tak, jak je uvedeno 

v článku IV. této smlouvy. 

III.II.

Dodavatel se výslovně zavazuje:

III.II.I. Poskytnout sjednané plnění na svou odpovědnost, náklady a nebezpečí.

Dodavatel je oprávněn využít služeb třetích osob k zajištění dílčích částí sjednaného

plnění v případě, že o této skutečnosti předem písemně upozorní objednatele a ten to

v písemné formě tuto třetí osobu pro poskytnutí plnění písemně akceptuje. V případě,
že objednatel neakceptuje třetí osobu k zajištění dílčích částí sjednaného plnění,

dodavatel není oprávněn využít služeb dané osoby k zajištění dílčích částí sjednaného

plnění. Za činnost spolupracujících třetích osob nese dodavatel vůči dodavateli plnou
odpovědnost tak, jako by sjednané plnění prováděl sám. Dodavatel je povinen zajistit,

aby třetí osoby s ním spolupracující na poskytnutí plnění zadaného objednatelem

dodržovaly veškeré povinnosti stanovené v objednávce i této smlouvě. V případě, že
využije dodavatel za stanovených podmínek služeb třetích osob k zajištění dílčích částí

sjednaného plnění, platí, že závazky s těmito třetími osobami jsou sjednány přímo mezi

dodavatelem a těmito třetími osobami.

III.II.II.

Poskytovat sjednané plnění řádně, svědomitě a s odbornou péčí, a dodržovat požadavky

objednatele na kvalitu a termíny poskytovaného plnění.

IV. Odměna a platební podmínky

IV.I.

Za poskytnutí plnění v souladu s ustanovením této smlouvy a smluvních závazků dle ní
vzniklých má dodavatel nárok na obdržení úplaty ve výši 200,- Kč (slovy dvě stě korun

českých) za hodinu času účelně vynaloženého k činnostem vedoucím a potřebným k poskytnutí

plnění objednateli. Odměna je včetně DPH, pokud je dodavatel plátce DPH.

IV.II.

Úplata bude splatná na základě faktur vystavených dodavatelem. Faktury k úhradě úplaty bude
vystavovat dodavatel objednateli ve výši odpovídající času účelně vynaloženému činnostem

vedoucím a potřebným k poskytnutí plnění dodavatelem objednateli zpravidla po konci

kalendářního měsíce, ve kterém dodavatel poskytoval objednateli plnění dle objednávky a této

smlouvy a faktury musí být vystaveny nejpozději k 31.12. kalendářního roku, ve kterém
dodavatel poskytoval objednateli plnění dle objednávky a této smlouvy. Čas účelně vynaložený

k činnostem vedoucím a potřebným k poskytnutí plnění objednateli bude evidován v

projektovém systému objednatele na adrese http://redmine.pirati.cz.

IV.III.

Pokud nebude stanoveno jinak písemnou dohodou mezi smluvními stranami pro konkrétní
případ, pak platí, že:

- celková úplata, na kterou může vzniknout dodavateli nárok za poskytování plnění dle každé

konkrétní objednávky v každém kalendářním roce, nesmí přesáhnout 120 000,-Kč (slovy sto

dvacet tisíc korun českých).
V případě, kdy by uvedený limit měla při výpočtu dle této smlouvy či objednávky úplata

přesáhnout, platí, že úplata odpovídá částce odpovídající v tomto článku IV.III. stanovenému



 

3 
 

limitu. Pokud by se ukázalo, že by úplata při výpočtu dle této smlouvy či objednávky mohla 
přesáhnout uvedený limit, zavazují se strany jednat o uzavření dohody o možné úpravě výpočtu 

výše úplaty. 

Uvedený limit je včetně DPH, pokud je dodavatel plátce DPH. 

 
IV.IV. 

Úplata bude dodavateli vyplacena po předložení faktury splňující všechny náležitosti daňového 

dokladu. Faktura bude splatná minimálně ve lhůtě 14 dnů od vystavení a doručení objednateli. 
 

IV.V. 

V úplatě jsou zahrnuty veškeré náklady, které dodavateli s poskytováním plnění vzniknou, není-

li dále stanoveno jinak. Na náhradu dalších nákladů v konkrétním případě má dodavatel nárok 
pouze v případě, že byly vynaloženy s předchozím písemným souhlasem objednatele, a to pouze 

do stanovené výše. 

 
V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

V.I. 
Objednatel se zavazuje předat dodavateli veškeré potřebné informace a materiály, které po něm 

lze spravedlivě požadovat pro to, aby mohl dodavatel řádně poskytovat objednateli plnění.  

 

V.II. 
Dodavatel tímto uděluje zadavateli veřejnou licenci Creative Commons BY-SA 4.0 

(https://creativecommons.org/licenses/by-sa/4.0/) k autorským dílům a jiným nehmotným stat-

kům vytvořeným dodavatelem při plnění smlouvy, ledaže práva vykonává zadavatel ze zákona. 
Zadavatel je oprávněn veřejně nabízet a užívat dílo pod svým jménem bez uvedení autora. 

Dodavatel nemá právo na žádnou dodatečnou odměnu v souvislosti s následným užitím 

nehmotných statků. Zadavatel je oprávněn poskytnutá díla zveřejnit a poskytovat k užití jiným 

osobám 
 

 

VI. Platnost smlouvy 
 

VI.I. 

Tato smlouva je uzavírána od 29.08.2022 do 31.12.2022. Smluvní strany mohou vypovědět 
smlouvu i kterýkoliv smluvní závazek vzniklý na základě objednávky s měsíční výpovědní 

dobou, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba začíná běžet první den kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 

 
VII.I. 

Tato smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 
VII.II. 

Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

 

VII.III. 
Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou v podobě 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 






